



Urut

Evakuoinnin yhteydessä vuonna 1944 tuotiin Haapajärvelle turvaan myös saksalainen urkuharmoni, joka myöhemmin varustettiin puhaltimella. Soittimen siirtäminen ja kirkon kahdesta puukamiinasta johtuva epätasainen lämmitys johtivat siihen, että ilmajäliteinen harmoni piti vaihtaa uuteen. Nykyiset Urkurakentamo Veikko Virtasen rakentamat urut valmistuivat vuonna 1975. Kirkossa on nykyään sähkölämmitys.

Tunnelmallinen vihki- ja kastekirkko

Haapajärven kirkko on avoinna kesäkaudella sekä jouluna ja pääsiäisenä. Kirkko on suosittu hää- ja kastekirkko ainutlaatuisen tunnelmansa ansiosta. Jykevät hirsiseinät sekä kyläläisten lahjoittamat esineet ja taideteokset tuovat historian lähelle. Nykyinen kirkko on palvellut seurakuntalaisia vuodesta 1823 lähtien. Kirkossa on istumapaikkoja noin 250 henkilölle.



Seurakunta

Haapajärven kirkon lisäksi Pohjois-Kirkkonummella on siunauskappeli ja hautausmaa sekä Veikkolan seurakuntakoti.



Haapajärven kirkko



Kirkkonummen
suomalainen seurakunta

Seurakunnan tapahtumat ja tietoja
toiminnasta löydät:

www.kirkkonummenseurakunnat.fi

Tervetuloa mukaan!

Kirkkonummen suomalainen seurakunta ja Kyrksläts svenska församling muodostavat Kirkkonummen seurakuntayhtymän.



Vieraile Kirkkonummen kirkossa virtuaalisesti 24/7 www.citynomadi.com



Haapajärven kirkko

Haapajärven kirkon historia alkaa vuodesta 1748, jolloin "24 naapuria Finnbohletin reunamilta anoivat lupaa rakentaa saarnatalo omalla kustannuksellaan". Heille myönnettiin lupa rakentaa kirkko Seppälän maille Haapajärven rannalle. Kirkko valmistui vuonna 1749.

Ensimmäinen kirkko oli hyvin pieni ja kävi pian ahtaaksi. Lisäksi se vaurioitui tulvissa ja tulipalossa.

Uuden kirkon suunnittelu alkoi vuonna 1817. Maulan tila lahjoitti kirkkotontin. Kyläläiset lahjoittivat hirret ja muut rakennusmateriaalit, Eerikinkartanon seppä takoi lattia- ja kattolautojen naulat. Nykyistä Haapajärven kirkkoa alettiin rakentaa vuonna 1822 talkoovoimin.

Uuden kirkon harjannostajaiset pidettiin 10.6.1822. Päivämäärä on kirjattu kellotapulien kurkikirhteen. Kirkko vihittiin käyttöön 1.9.1823 "lyhyellä puheella saarnatuolistä käsin". Siinä vaiheessa puuttui vielä välikatto, kunnan kivijalka ja penkit. Vuoden 1836 inventaarioluettelossa kirkon sanotaan olleen täysin valmis.

Seurakunnan pääkirkko Porkkalan vuokrakauden aikana

Porkkalan vuokrakauden aikana (1944-1956) Haapajärven kirkko oli seurakunnan pääkirkko. Vuokra-alueen evakuoinnin yhteydessä Kirkkonummen kirkon sakraali- ja taide-esineet tuotiin turvaan ja varastoitiin Haapajärvelle.

Ainutlaatuiset kiviportaat

Haapajärven kirkon kiviportaat ovat niin ainutlaatuiset, että Museovirasto on kieltänyt seurakuntia muuttamasta niiden ulkonäköä. Sen vuoksi rakennettiin helpompikulkuiset puuportaat, jotka ovat kiviportaiden oikealla puolella. Esteetön kulku kirkkoon on luiskaa pitkin sakastin kautta.

Kellotapuli

Kellotapuli rakennettiin kirkkoa myöhemmin. Se valmistui vuonna 1850. Alkuperäinen kello vuodelta 1607 painoi 25 kg, ja siinä oli saksankielinen kaiverus "Honvestdorp". Tämän kellon myöhempää kohtaloa ei tunneta.

Seuraavassa kellossa oli kaiverus "Denna klocka tillhör Huopijervi kyrka gjuten i Helsingfors hos C.A. Osberg år 1849" (Tämä kello kuuluu Haapajärven kirkolle, valettu Helsingissä C.A. Osbergin pajalla vuonna 1849). Haljennut kello korvattiin vuonna 1993 nykyisellä kellolla, jossa on kaiverus "Soli Deo Gloria" (yksin Jumalalle kunnia). Haapajärven kirkon kelloa soitetaan edelleen käsin.



Taide ja kirkkotekstiilit

Lasimaalaus alttarin yläpuolella on tuntemattoman taitelijan tekemä, noin vuodelta 1890 ja se esittää Jeesusta asettamassa ehtoollista. C.F. von Wahlberg on lahjoittanut lasimaalauksen kirkolle.

Alttarin molemmilla puoliilla olevat taulut ja kynttilälämäläiset ovat C.F. von Wahlbergin lahjoittamia. Taulut kertovat laupiaasta samarialaisesta. Taitelija on tuntematon.

Läntisessä ristivarressa on "Marian ilmestys", kartanon rouvan Maria von Wahlbergin lahjoittama taulu, ja itäseinällä on kopio taulusta "Madonna ilman lasta", jonka omistaa Eerikinkartanon säätiö, mutta joka on sijoitettu kirkkoon.

Eteläisen ristosakaran kristallikruunu (empire) on luultavasti 1800-luvun alusta ja kuorin kristallikruunun (uusrokoko) arvellaan olevan 1800-luvun lopulta. Pohjoisessa ristosakarassa on kristallikruunu (empire) 1800-luvun alusta. Kirkon keskellä on koristeltu kahdeksanhaarainen takorautainen kattokruunu.

Uushopeinen kastemalja on noin vuodelta 1900. Sen reunaan on kaiverrettu Mark. 10:14 goottilaisin kirjaimin ja sen pohjassa on kyyhkylä.

Alttarin krusifiksin lahjoitti vuonna 1964 silloinen kirkkoherrapariskunta Margit ja Eric Henricsen, jotka olivat tuoneet tammiristin Oberammergauista.

Paikalliset Martat ovat lahjoittaneet alttarivaatteita. Haapajärven kirkon kirkkotekstiilejä on entisöity ja uusittu juhluvuoden kunniaksi.

Kirkon eteisessä on puukirstu 1800-luvulta. Kirstussa on taotut metallihelat ja sitä on aikanaan käytetty kolehtikirstuna.

